
 
Informacje ogólne i uzupełniające do sprawozdania finansowego Wielkopolskiego 

Towarzystwa Kulturalnego w Poznaniu 
za rok 2021 

 

Wielkopolskie Towarzystwo Kulturalne w Poznaniu (WTK) , ul. Święty Marcin 80/82, 

jest stowarzyszeniem działającym od roku 1962. W roku 2005 uzyskało status organizacji 

pożytku publicznego (KRS 0000103054). Stowarzyszenie zrzesza osoby oraz instytucje, 

w tym przede wszystkim lokalne i regionalne stowarzyszenia społeczno-kulturalne. 

Na podstawie porozumienia z CK Zamek Towarzystwo prowadzi Ośrodek Regionalizmu 

Wielkopolskiego, którego lokal w Zamku stanowi zarazem siedzibę WTK. 

Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej, nie zatrudnia na stałe żadnej 

osoby a jego działalność opiera się na pracy społecznej członków oraz wolontariuszy. 

Podstawową działalnością WTK w roku 2021 była działalność statutowa na rzecz 

promocji wielkopolskiego regionalizmu i rozwoju ruchu regionalnych stowarzyszeń 

kultury w Wielkopolsce. 

 Ciągły, formalny nadzór nad finansami sprawowany był przez Zarząd, który powierzył 

jednak na podstawie przekazanych kompetencji bieżącą, szczególną  ocenę, analizę oraz 

decyzje prezesowi, przy udziale skarbnika.  

Komisja Rewizyjna Wielkopolskiego Towarzystwa Kulturalnego w roku 2021 dokonała 

analizy zatwierdzonego przez Zarząd WTK sprawozdania finansowego za rok 2020  i 

sporządziła protokół  w tej sprawie.                                                                                                                           

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone za okres od 1 stycznia do 31 grudnia roku 

2021. 

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności 

w następnych latach. 

Wielkopolskie Towarzystwo Kulturalne w Poznaniu sporządziło sprawozdanie finansowe 

według załącznika nr 6 ustawy o rachunkowości. 

Organizacja posiada tylko środki w walucie polskiej, na koncie bankowym oraz w 

ograniczonej kwocie w kasie, i wycenia je według wartości nominalnej.            

Organizacja nie posiada udziałów i akcji. 

Integralną część sprawozdania stanowi bilans oraz  rachunek zysków i strat. 

Przychód Towarzystwa z działalności statutowej w roku 2021 wyniósł 30996,50 zł .  

Przychód finansowy  w roku 2021 wyniósł  3036,98 zł. 

Największy przychód został uzyskany z dotacji na wydawanie kwartalnika „Przegląd 

Wielkopolski” z Urzędu Marszałkowskiego oraz z Urzędu Miasta (odpłatna działalność 

pożytku publicznego) . Wpływy z tego tytułu wyniosły w sumie 20000,00.         

Pozostały przychód z odpłatnej działalności pożytku publicznego to 9721,50.                                                                                                                                         

Składki członkowskie wyniosły 1275,00.                                                                        

Suma wpłat z tytułu 1% podatku: 2749,60.  Zarząd  podjął uchwałę o  przeznaczeniu 

tych środków na realizacje bieżących zadań statutowych w tym koszty związane z  

projektem „wydawanie Przeglądu Wielkopolskiego”. 



 Wpływ z tytułu prasowej opłaty reprograficznej wyniósł 287,38. 

  

Koszty realizacji zadań statutowych wyniosły: 31906,35, a źródłem zdecydowanie 

największych tych kosztów były  koszty wydawnicze  23965,98. 
Pozostałe koszty tej grupy to: zobowiązania (świadczenia) wynikające z porozumień 

wolontariatu 2673,60, wysyłki pocztowe 1816,00, telefon z Internetem 1077,24,  

koperty i inne artykuły biurowe 857,47, zawarte umowy 808,00, koszty organizacji  

projektów Towarzystwa 323,08, obsługa finansowo-księgowa „Przeglądu 

Wielkopolskiego” 276,00, usługi informatyczne związane z prowadzeniem portalu 

www.e-pw.pl 105,98, usługi kserograficzne 3,00. 
Koszty administracyjne wyniosły: 420,70. (opłaty bankowe). 
 

W porównaniu z poprzednim rokiem przychód z działalności statutowej jest większy 

o 10507,50 (tj. o ok. 50 %) , przede wszystkim, że względu na dużo większy przychód 

związany z odpłatną działalnością pożytku publicznego.  

Przychód finansowy okazał się  troszkę mniejszy do poprzedniego roku o 352,83 (tj. o 

ok. 10 %) -  mniejsza kwota wpływu z opłaty reprograficznej. 

 

Omawiany rok podatkowy jest  okresem w  którym zwiększyły się koszty realizacji 

zadań statutowych. W porównaniu z poprzednim rokiem koszty te wzrosły o 8882,59 

(tj. o ok. 35 %). W sposób zdecydowany wynika to z dużo większych kosztów 

realizowania projektu – zadania „wydawanie Przeglądu Wielkopolskiego” z 

szczególnym uwzględnieniem znacznego wzrostu usługi wydawniczej. 

Zanotowano wzrost kosztów administracyjnych, które zostały powiększone w 

stosunku do poprzedniego roku o 158,42 (tj. ok. 60%).  Ta grupa kosztów   pozostaje 

jednak ciągle na bardzo niskim poziomie. 

 

Wynik finansowy za rok 2021 okazał się dodatni (1706,43). W poprzednim roku 

podatkowym wynik był również dodatni (592,77). 
Na podstawie analizy omawianego sprawozdania finansowego można stwierdzić, że 

dodatnią wartość uzyskano głównie dzięki bardzo racjonalnemu, oszczędnościowemu 

podejściu do posiadanych  środków. W sposób minimalny podejmowano i ponoszono 

koszty inne niż te związane z projektem „wydawanie Przeglądu Wielkopolskiego”,  

który jako czasopismo regionalistyczne ukazuję się już prawie 35 lat. Większość 

dostępnych oraz pozyskanych środków stanowiło gwarancję i zabezpieczenie  

ukazywania się tego kwartalnika i nie pozwalało na ewentualne inne, nowe działania 

organizacyjno - programowe, promocyjno – rozwojowe oraz na wydatki z grupy 

kosztów administracyjnych, które wzmacniałyby działalność poprzez modernizację 

infrastrukturalną biura. 
Pozostałe na koniec roku podatkowego środki finansowe zostały przeznaczone i 

włączone w strukturę wydatków w roku następnym.  

 

  Poznań, 09 maja 2022.                      
  

  Członkowie Zarządu        


